پیشرو پژوهش های مردم نگاری در ایلات و عشایر ایران دو تن بودند، یکی کارل گونار فیلیبرگ از دانمارک و دیگری فردریک بارث از نروژ که نخستین تک نگاشت های مردم نگارانه را درباره شناخت دو گروه ایلی در ایران به جامعه دانشگاهی جهان ارائه دادند. فیلیبرگ در سال ۱۳۱۴/۱۹۳۵ به ایران آمد و در عشایر لر « پاپی»، یکی از ایلات کوچنده ناحیه بالاگریوه در جنوب لرستان به تحقیق میدانی پرداخت. او نتیجه تحقیقات خود را در دو تک نگاشت با عنوان چادرسياه (۱۹۴۴)^۲ و ایل پاپی (۱۹۵۲)^۳ منتشر کرد. بارث نیز

^۱.

^۲. Feilberg, C. G. *La Tente Noire*, Copenhagen, 1944.

^۳. Idem, *Les Papis*, ibid., 1952.

هر دو کتاب را اصغر کریمی به زبان فارسی ترجمه کرده است. نک: فیلیبرگ، کارل، گونار، ایل پاپی: کوچ نشینان شمال غربی ایران، فرهنگسرا، ۱۳۶۹. همو، سیاه چادر، آستان قدس رضوی، ۱۳۷۲.

در سال ۱۳۳۷/۱۹۵۸ پژوهش های میدانی خود را در میان عشایر رمه گردان استان فارس انجام داد و کتابی با عنوان *کوچندگان جنوب ایران: ایل باصری از اتحادیه خمسه* (۱۹۶۱)^۴ نوشت که کتابش شهرت جهانی یافت. مونوگرافی ایل باصری امروزه از منابع کلاسیک مهم در رشته انسان شناسی به شمار می آید.

زمانی که برادبورد و همسرش به ایران آمدند و کار میدانی را شروع کردند، هردو جوانی بیست و هفت هشت ساله بودند. در کرمان پس از گفت و شنودهای فراوان سرانجام با توصیه راهنمای محلی خود ابو سعید نامی، طایفه کماچی، یکی از عشایر کوچنده کرمان را برای تحقیق برگزیدند و به میان آنها رفتند. آنها نزدیک به دو سال، از ۱۹۷۴ تا ۱۳۵۳/۱۹۷۵ تا ۱۳۵۴ در محل و قلمرو سکونت کماچی ها اقامت گزیدند و با آنها درآمیختند و در کوچ و اسکانشان همراه شدند.

کماچی ها یک طایفه کوچک شیعه مذهب چادرنشین از گروه های جامعه عشایری ناپایدار کرمان بودند که بنابر اطلاعات محلی در زمان تحقیق برادبورد حدود ۱۵۰ سال از شکل گیری طایفگی آنها به صورت یک واحد اجتماعی مستقل می گذشته است.

او افزون بر کارهای تخصصی خود در زمینه های مردم شناسی، زبان شناسی اجتماعی، معناشناسی و هنرهای نمایشی سنتی و تعزیه در ایران و هند و ژاپن و کشورهای خلیج فارس و آسیای مرکزی، از کارشناسان و خوانندگان مشهور اپرا و از بازیگران تئاتر نیز هست. گفتنی این است که شیفتگی به تعزیه خوانی در ایران او را به آموزش موسیقی و اپرا و بازیگری کشاند. بیمن سال های بسیاری از عمر تحقیقی خود را از دوره جوانی و دانشجویی از ۱۹۶۸/۱۳۴۷ در کار میدانی در ایران و سفر به مناطق مختلف فرهنگی و زیستن در جوامع کوچک و دهقان این سرزمین، چه در پیش از انقلاب اسلامی و چه پس از آن گذرانده است. او در دهه هفتاد میلادی در زمینه مردم شناسی زبان و اشکال زبان و الگوهای فرهنگی در ایران کار میدانی می کرد و پس از بازگشت به آمریکا نتیجه تحقیقات خود را در کتاب *زبان، منزلت و قدرت در ایران* در سال ۱۹۸۶ چاپ و منتشر کرد.